DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  193  FORTALEZA,  15  DE  OUTUBRO DE   2009  -8

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  15/10/2009 À

S
 16:45h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

3 -  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

3.1 - PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS  ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1225/2009 - O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU, no uso das atribuições legais,
RESOLVE, de acordo com o disposto na Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça de 5 de agosto de 2009, e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 2009.0030.5013-5, conceder, nos termos do Anexo Único desta Portaria, o pagamento de diárias aos servidores
participantes da 2ª aula presencial do curso de Introdução ao EAD e à Ação Tutorial, promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
convênio com  a Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura – FCPC, vinculada à  Universidade Federal do Ceará, realizada no dia 28 de agosto de 2009,
na Comarca de Fortaleza. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão do FERMOJU,
em Fortaleza, aos 9 dias do mês de outubro de 2009.

RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº   1225/2009:

Nº PARTICIPANTE Matrícula CARGO LOTAÇÃO QTDE CLASSE
Valor
Unit.

Valor Total

1
ANTÔNIO
ISAIAS SOUSA
GOMES

256
ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

5ª VARA DA
COMARCA DE
SOBRAL

1  v 100,00 100,00

2
GEILA MARIA
MARTINS

1123
ANALISTA
JUDICIÁRIO

COMARCA DE
HIDROLÂNDIA

1 1/2 v 100,00 150,00

3
JOSÉ EDIVAN
GONÇALVES DE
SANTIAGO

3314

ANALISTA
JUDICIÁRIO/
DIRETOR DE
SECRATARIA

SEC. DA VARA
ÚNICA DA
COMARCA DE
REDENÇÃO

1/2 v 100,00 50,00

4
LUÍS
ARTAGNAN
TORRES

530

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO /DIRETOR
DE SECRETARIA

VARA ÚNICA
DA COMARCA
DE
INDEPENDÊNCI
A

1 1/2
v 100,00 150,00

TOTAL 450,00

***
PORTARIA Nº 1222/ 2009 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07,
publicada em 18 de abril de 2007, alterada pela Portaria nº 127/09,
publicada no Diário de Justiça aos 05 de março de 2009 e de conformidade
com o Processo Administrativo nº 2009.0026.9843-3, designar os
Juízes: ANDRÉ AGUIAR MAGALHÃES, Matrícula nº 38918,
concedendo-lhe 5½ (cinco e meia) diárias no valor unitário de R$
210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos), totalizando R$ 1.155,33
(hum mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), no
período de 13 a 18 de setembro de 2009 ; CESAR MOREL DE
ALCÂNTARA, Matrícula nº 6115, concedendo-lhe 6½ (seis e meia)
diárias no valor unitário de R$ 189,58 (cento oitenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos), totalizando R$ 1.232,27 (hum mil, duzentos
e trinta e dois reais e vinte e sete centavos); DJALMA TEIXEIRA
BENEVIDES, Matrícula nº 200310, FRANCISCO FERREIRA LIMA,
Matrícula nº 91500, FRANCISCO JAIME MEDEIROS NETO,
Matrícula nº 200309, concedendo-lhes 6½ (seis e meia) diárias no
valor unitário de R$ 210,06  (duzentos e dez reais e seis centavos),
totalizando R$ 1.365,39 (hum mil, trezentos e sessenta e cinco reais e
trinta e nove centavos) para cada um, no período de 13 a 19 de setembro
de 2009; JOSÉ TARCÍLIO DE  SOUZA DA SILVA, Matrícula nº 200319,
concedendo-lhe 5½ (cinco e meia) diárias no valor unitário de R$
210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos), totalizando R$ 1.155,33
(hum mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), no
período de 14 a 19 de setembro de 2009;  para viajarem às Comarcas de
Juazeiro do Norte e Crato, a fim de procederem vistorias em processos
envolvendo trabalhos do mutirão carcerário e DJALMA SOBREIRA
DANTAS JÚNIOR, Matrícula nº 2235, concedendo-lhe 2 (duas) diárias
no valor unitário de R$ 199,55 (cento e noventa e nove reais e cinquenta
e cinco centavos), totalizando R$ 399,10 (trezentos e noventa e nove

reais e dez centavos), no dia  14 de setembro e 17 de outubro de 2009;
para viajar à Comarca de Juazeiro do Norte, dando continuidade aos
trabalhos do Mutirão Carcerário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2009.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício

***

PORTARIA Nº 1233/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2009.0030.5713-0,
designar CÉLIO RICARDO DA SILVA, Técnico Judiciário de
Entrância Especial, Matrícula 4156, para viajar à Comarca de Quixadá
a fim de recolher móveis e, transporta-los para Fortaleza, os quais
serviram de apoio aos servidores do Mutirão Carcerário, concedendo-
lhe ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais),  no dia  06 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 06 de outubro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO